Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02209/2023                                    DE: 18/08/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: EXONERAR

ADEMIR DOS SANTOS OLIVEIRA,  Matrícula 257301/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA SOCIAL, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO
ESTADO DE MT, a partir de 02/08/2023.

ADEMIR SOARES GUIMARAES JUNIOR,  Matrícula 67866/4, RG 7******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONTRATOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 11/08/2023.

ALBERTO FERREIRA DE MORAIS,  Matrícula 48714/2, RG 9******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO
DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023.

ALINOR APARECIDO DA SILVA,  Matrícula 249653/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APOIO LOGISTICO DE LICITACOES, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 01/08/2023.

ANA MATOS DE SOUZA,  Matrícula 322219/1, RG 3******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO, da (o) INSTITUTO
DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 02/08/2023.

ANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA,  Matrícula 232270/1, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DA CARTEIRA FUNDIARIA DA EXTINTA
COHAB, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 02/08/2023.

ARNALDO RAMOS JUNIOR,  Matrícula 255414/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO
DE ESPORTE E LAZER, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 01/08/2023.

BALBINA MARIA BATISTA DA SILVA,  Matrícula 291193/2, RG 0******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) DIRETORIA DE REGULARIZACAO FUNDIARIA
URBANA, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 02/08/2023.

BRUNNA BELMONTE DORILEO,  Matrícula 319029/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APOIO LOGISTICO, da (o) PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, a partir de 01/08/2023.

BRUNNA VICTORIA RODRIGUES DA ROCHA,  Matrícula 294828/3, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) COORDENADORIA DE AQUISICOES E
CONTRATOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 08/08/2023.

DANIELLE SILVA CASTRO,  Matrícula 103393/2, RG 6******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE AUTARQUIA, da (o) GABINETE DO DIRETOR DE
PREVIDÊNCIA, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

DIEGO RUAN RODRIGUES CRUZ,  Matrícula 319658/2, RG 4******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE INFORMACOES
SOCIOECONOMICAS E ORDENAMENTO TERRITORIAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTAO, a partir de 01/08/2023.

ELISANGELA FERREIRA,  Matrícula 86036/24, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERÊNCIA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE ALTA
TECNOLOGIA, da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

FABIO MINAS NOVAS,  Matrícula 136466/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERENCIA DE INTELIGENCIA POLICIAL, da (o) POLICIA
JUDICIARIA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

FERNANDO FARIAS MARTINS,  Matrícula 141346/6, RG 4******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e

Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE TELEVISAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023.

GISLENE BLINI CALLEJAS PEREIRA,  Matrícula 233664/1, RG 0******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ANALISE DE PRECOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 11/08/2023.

ISABELA MONARA NUNES ROMUALDO,  Matrícula 308797/1, RG 2******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO,
da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 02/08/2023.

IVANA CELIA DA CRUZ LOBATO,  Matrícula 138375/1, RG 2******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ORDENAMENTO E
PLANEJAMENTO TERRITORIAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de
02/08/2023.

JOACIR VIEIRA FARIAS,  Matrícula 327402/1, RG 8******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR, a partir de 11/08/2023.

LUCIANA PINHEIRO LIMA TOREZAN,  Matrícula 233961/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERÊNCIA ESPECIALIZADA EM
CRIMES DE ALTA TECNOLOGIA, da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

MARCOS VINICIUS PEREIRA DA SILVA,  Matrícula 272323/6, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, da (o) INSTITUTO
DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 07/08/2023.

MARIA EDUARDA FIGUEIREDO DA LUZ,  Matrícula 251740/1, RG 2******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA, da (o)
INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 07/08/2023.

NAYARA DORES DA SILVA PAES,  Matrícula 319566/2, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE INFORMACOES
SOCIOECONOMICAS E ORDENAMENTO TERRITORIAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTAO, a partir de 01/08/2023.

PAULO ROBERTO SANTANA JUNIOR,  Matrícula 86604/2, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORD DE GESTAO PEDAGOGICA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/08/2023.

RINALDO AUGUSTO SIQUEIRA SALES,  Matrícula 125405/6, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GERENCIA DE APOIO TECNOLOGICO,
da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir de 01/08/2023.

RODOLFO GIL BAPTISTA PERDIGAO,  Matrícula 272279/7, RG G******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE MIDIAS SOCIAIS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 01/08/2023.

VANILZA DA CRUZ SANTOS,  Matrícula 257282/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/08/2023.

WEFFERSON EUGENIO DE MENEZES,  Matrícula 231768/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) DIRETORIA DE AGÊNCIA CENTRAL DE
INTELIGÊNCIA, da (o) POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, a partir de 10/08/2023.

WELLITON APARECIDO DE SOUSA SILVA,  Matrícula 249261/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FORMULACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 01/08/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 17 de Agosto de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Fabio Paulino Garcia

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 794dcc98

          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 794dcc98

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 794dcc98

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T14:59:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial